



# Erdmandeln gemahlen, ungeröstet, 180g

Unsere beliebten gemahlene Erdmandeln, ungeröstet



<b>Artikelnummer</b> 496	<b>GTIN-Stück</b> 	<b>GTIN-Verpackung</b> 	<b>eco-ID</b> 308589	
-----------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------	--

## Marke

Govinda

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, fairer Handel

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Niger

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Erdmandeln, gemahlen\*

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Die Erdmandeln sind vielseitig einsetzbar. Das fein nussige und süße Aroma macht sich hervorragend als Ersatz für Mandeln und Nüsse. Die Erdmandel gibt ihren Fruchtzucker langsam an den Körper ab, sodass man ein längeres Sättigungsgefühl hat.

## Besonderheiten

glutenfrei, laktosefrei, vegan, roh

## Kurzbeschreibung

Die Erdmandeln sind vielseitig einsetzbar. Das fein nussige und süße Aroma macht sich hervorragend als Ersatz für Mandeln und Nüsse. Die Erdmandel gibt ihren Fruchtzucker langsam an den Körper ab, sodass man ein längeres Sättigungsgefühl hat.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

zum Backen, für Müslis, Smoothies

## Herstellung

schonend, in Rohkostqualität



## Erdmandeln



fein gemahlen, ungeröstet

noix tigrées finement moulues, non grillées



**natürlich süß°**

naturellement sucré°

°Enthält von Natur aus Zucker.  
°Contient des sucres naturellement présents.



**ballaststoffreich**

riche en fibres



**glutenfrei**

sans gluten

von Natur aus  
**vegan**





# Erdmandeln gemahlen, ungeröstet, 180g

Unsere beliebten gemahlene Erdmandeln, ungeröstet



<b>Artikelnummer</b> 496	<b>GTIN-Stück</b>  4 038507 012185	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 038507 012192	<b>eco-ID</b> 308589	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

nicht über 25° C

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Kuhmilchweiß, Laktose

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte, Macadamianuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓



# Erdmandeln gemahlen, ungeröstet, 180g

Unsere beliebten gemahlene Erdmandeln, ungeröstet



<b>Artikelnummer</b> 496	<b>GTIN-Stück</b>  4 038507 012185	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 038507 012192	<b>eco-ID</b> 308589	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... fairer Handel

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erdmandeln gemahlen Rohkost  
Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1881 kJ / 451 kcal  
Fett..... 25 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,5 g  
Kohlenhydrate..... 48 g  
davon Zucker..... 22 g  
Ballaststoffe..... 15 g  
Eiweiß..... 4,3 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse  
Salz..... 0 g

## Vitamine & Mineralien

Eisen..... 7,2 mg  
Kalium..... 992,3 mg  
Magnesium..... 0,33 mg  
Phosphor..... 260 mg

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose  
Verpackungsmaterial..... Alu, Pappe, PP

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... fein süß, nussig  
Konsistenz..... mehlig